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        Администрация Артемовского городского округа 
  постановление
        от  28.10.2013                                                                                                         №1504-ПА 
О результатах проверки финансово-хозяйственной деятельности в Муниципальном казенном общеобразовательном учреждении основная общеобразовательная школа №27
Документальной проверкой, проведенной Финансовым управлением администрации Артемовского городского округа в Муниципальном   казенном образовательном учреждении основная общеобразовательная школа № 27 (далее по тексту – Учреждение), за  период  2011-2012 годы выявлены нарушения финансовой дисциплины, которые повлекли неправомерное использование бюджетных средств  в сумме  85644,35 руб.,  в том числе:  

1) в нарушение статьи 219 Бюджетного кодекса Российской Федерации в 2011 году Учреждением приняты бюджетные обязательства сверх доведенных до него лимитов бюджетных обязательств в сумме 28144,57 руб., в 2012 году – в сумме 37754,96 руб.;

2) неправомерно выплачено заработной платы директору Учреждения Скапишевой Т.П. за 2011-2012 годы  в сумме 12967,71 руб., излишне перечислены страховые взносы в сумме 3916,24 руб.;

3) неправомерно выплачена доплата библиотекарю Марьиной Т.Ю. за исполнение обязанностей директора в 2011-2012 годах на сумму 769,47 руб., излишне перечислены страховые взносы – 232,38 руб.;
4) в нарушение результатов аттестации рабочих мест по условиям труда, проведенной в 2007 году ООО «Уральский центр безопасности труда», завхозу Учреждения Марьиной Т.Ю. в течение 2011 года неправомерно производилась доплата за вредные условия труда в размере 12% на общую сумму 1427,82 руб., излишнее перечисление страховых взносов – 431,20 руб.;
5) директору Учреждения Скапишевой Т.П. на премии, выплаченные согласно приказам Управления образования Артемовского городского округа, в 2011 году не начислялся районный коэффициент на сумму 3951,54 руб.;

6)  кассовые операции велись в нарушение пунктов 1.2, 1.3 «Положения о порядке ведения кассовых операций с банкнотами и монетой Банка России на 
территории Российской Федерации», утвержденного Банком России 12.10.2011 № 373-П;

7) бухгалтерский учет велся в нарушение пунктов 213, 214, 373 Инструкции по применению Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений, утвержденной приказом Минфина Российской Федерации от 01.12.2010 №157-н (далее по тексту – Инструкция 157н); пункта 3 Приказа Минфина Российской Федерации № 137н «Об утверждении форм первичных учетных документов и регистров бухгалтерского учета, применяемых органами государственной власти (государственными органами), органами местного самоуправления, органами управления государственными внебюджетными фондами, государственными академиями наук, государственными (муниципальными) учреждениями и Методических указаний по их применению» (далее по тексту – Приказ Минфина РФ № 173н);

8) заключены договоры о полной материальной ответственности с материально ответственными лицами в нарушение постановления Министерства труда и социального развития Российской Федерации от 31.12.2002 № 85;

9) при выборочной проверке норм расхода продуктов питания за  июнь            2011 года и июнь 2012 года выявлено, что дневная потребность воспитанников
структурного подразделения «Детский сад» в мясе и рыбе в 2011 году ниже нормы;
10) при выборочной проверке норм расхода продуктов питания за май 2011 года и май 2012 года выявлено, что дневная потребность учащихся Учреждения в мясе, рыбе и овощах ниже нормы;

11) в нарушение приказов Управления образования Артемовского городского округа от  01.01.2011 №4, от 11.01.2012 №1/1, от 13.01.2011 №3, от 27.12.2011 №131 предельная норма стоимости питания на 1 ребенка в день не обеспечена.
В соответствии со статьями 192, 193 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 29.1, 31 Устава Артемовского городского округа, на основании акта проверки финансово-хозяйственной деятельности от 15.10.2013, принимая во внимание пояснительную записку директора Учреждения Скапишевой Т.П.,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Начальнику Управления образования Артемовского городского округа Багдасарян Н.В. привлечь за нарушение финансовой дисциплины директора Учреждения Скапишеву Т.П. к дисциплинарной ответственности в порядке, установленном трудовым законодательством Российской Федерации.
2. Директору Учреждения Скапишевой Т.П., директору муниципального казенного учреждения Артемовского городского округа «Централизованная бухгалтерия образовательных учреждений» Рябиничевой Т.П.:
2.1. Производить кассовые операции согласно Положению о порядке ведения кассовых операций с банкнотами и монетой Банка России на территории Российской Федерации, утверждённому Банком России 12.10.2011 № 373-П;
2.2. Решить вопрос по начислению и выплате недополученной заработной платы работникам в сумме 3951,54 руб.;
2.3. Решить вопрос о взыскании с работников неправомерно выплаченных денежных средств в сумме 15165 руб. в доход местного бюджета;

2.4. Осуществлять бухгалтерский учет согласно Федеральному закону от 06.12.2011 №402-ФЗ «О бухгалтерском учете», Инструкции №157н, Приказу Минфина Российской Федерации №173н;
2.5. Руководствоваться при заключении договоров о полной материальной ответственности с материально ответственными лицами постановлением Министерства труда и социального развития Российской Федерации от 31.12.2002 № 85;
2.6. Производить расход продуктов питания согласно рекомендуемым  суточным нормам питания в дошкольных организациях, утвержденных постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 15.05.2013 № 26 «Об утверждении СанПиН 2.4.1.3049-13 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы дошкольных образовательных организаций»;
2.7. Обеспечивать питанием учащихся Учреждения в соответствии с суточными натуральными нормами питания, утвержденными постановлением  Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 23.07.2008 №45;
2.8. Соблюдать предельную норму стоимости питания на 1 ребенка в день, установленную приказами Управления образования Артемовского городского округа;
2.9. Принять меры по недопущению неправомерного использования бюджетных средств; 
2.10. Издать приказы по устранению нарушений, выявленных проверкой финансово-хозяйственной деятельности. Срок – 10 ноября 2013 года;
2.11. Принять меры дисциплинарного взыскания к работникам, допустившим нарушения финансовой дисциплины.
3.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Артемовского городского округа по социальным вопросам Радунцеву Е.А. 
Глава Администрации

Артемовского городского  округа                                                        Т.А. Позняк                                  

